Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Drei Kolleghefte - Cod. Ettenheim-Münster 162

Anreiter, Thomas

[S.l.], 1622-1623

Proemium

[urn:nbn:de:bsz:31-114244](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-114244)

Prooemium

IN

METEOROLOGO

ΓΙΑΝ

Prooemium.

Quo ordine tradenda sint naturalis scientia partes
clarè admodò docet Aristoteles ad initium libri prima
περὶ μετεωρολογίας ἡ δὲ sigillatim enumerat omnia
quae de rebus naturalibus tradi possunt et primo
quidem loco constituit principia, causasque, et propri-
etates coelestis corporis naturalium, de quibus hinc octo libris
de physica causatione, tractat. 2^o ponit corpora
ipsa in libris de celo et mundo, in libris de genera-
tione et corruptione, agit. 3^o corpora mixta in ani-
malibus libris περὶ ζώων ταῦτα quae magis ad
perfectiōnem accedant, quorum considerationi destinavit
quartum περὶ μετεωρολογίας. 4^o locis enumerat corpora
animata, de quibus generatim quidem disserit
libris de anima, speciesque, vero in libris de partibus
naturae naturalium nomine indicantur, in alijs de plan-
tis, animalibusque inscribuntur, unde

Collige, I. μετεωρολογίαν εἶναι partem Meteorologiae sunt
φυσικῆς et quidem non epigrammatis, prius patet, pars physica.
quia corpus mixtum animatum, de quo tractat
περὶ μετεωρολογίας, ut infra demonstrabitur est pars
sive speciei corporis naturalis in genere, quod est obiectum
ipsius physicae, prout nō recte illa hinc subalter-
nari dicitur, ut pote cuius obiectum nō contrahatur per
differentiam aliquam accidentalem, quod tamen ad subal-
ternationem requiritur, sicut docet Philosophus, sed

Quaest. I. Dubitatio I.^a

contrahatur potius & diffraam eflam, posterius et
patet, quia cu' aip repira sit elementa pura
ac praeterea corpora animata alia, nichilo minus
magnantur, quae plurima necesse est hanc partem
Physicam, quae agit de mixto. Inanimato. namque
se extendere.

Quando addit
da sint ne
terra.

Collige 2.^o tractatu' de meteoris esse
addices du' post libros auscultatorios, itemq' post
libros de caelo et generatione ante libros de aia
reliq'osq' ad Physica' pertinentes. Ibi q' ordo doctri-
nae postulat ut prius artia, quam particularia
intelligantur, quod tradit Arist. 3.^o Phys. t. 4.
ex particularibus autem prius simplicia, quam
mixta, ex mixtis porro prius minus perfecta, quam
perfectiora, aut absolute perfecta enucleanda sunt,
his tñ n' obstantibus, quia res ita postulat non ha-
bita huius ordinis ratione & hasce canicularia
ferias peripateticarum tradere pro bene facile
aggruimari, memores ut si quid difficultatis ob-
curitatisq' ea de causa oriri possit id doctrina
uberiori ac planiori applicatione tollatur, agens
a. 1.^o de meteoris in genere tam de iisdem in spe,
de igneis sciet, aquis, aeris, ac deniq' terreis